
 

 

Att prata med föräldrar om föräldraskap och barnets 
behov – förslag på frågeområden/frågor 

Enligt barnkonventionen har föräldrarna huvudansvaret för sina barn och det är viktigt att ha 

en löpande dialog med dem om barnet och om föräldraskapet. Föräldrarna känner i de allra 

flesta fall sina barn väldigt väl och kan ge viktig information om barnets personliga 

egenskaper och behov.  

Dialogen är också viktig för att hjälpa föräldern att tänka kring sitt föräldraskap och göra det 

tillåtet att ventilera frågor och funderingar.  

Det gäller även när den aktuella föräldern inte är den förälder som barnet bor stadigvarande 

hos eller är vårdnadshavare.  

Nedan finns förslag på frågor till föräldrarna om föräldraskap och om barnet. 

 

Till föräldrar  

Du är här på grund av att du har gjort en ansökan om stöd till socialtjänsten. Eftersom du har 

barn ställer vi alltid frågor om hur ditt barn har det.  

alternativt  

Du är här då en anmälan har inkommit, då det visar sig att du är förälder ställer vi alltid dessa 

rutinfrågor.  

  

Förslag på frågor att ställa till föräldrar om föräldraskap  

o Hur tror du att din situation påverkar dig som förälder?  

o Finns det situationer när du behöver stöd i rollen som förälder?  

o Hur fungerar det när du mår bättre och när du mår sämre?  

o Av de livsområden (från bedömningsinstrument/utredningsinstrument) som tagits upp, 

är det något särskilt som påverkar dig som förälder?  

o Skulle du vilja förändra någonting?  

 



Förslag på frågor att ställa till föräldrar om barnet 

o Hur tror du att din situation påverkar barnet?  

o Finns det situationer då ditt barn behöver stöd?  

o Har du eller någon annan pratat med barnet om vad din situation/familjens situation 

innebär (missbruk, våld i nära relation, hemlöshet/risk för hemlöshet)?  

o Vill du ha hjälp att informera barnet om situationen och vad som ska hända framåt? 

o Av de livsområden som tagits upp, är det något särskilt som påverkar barnet? Hur 

märker du det?  

o Hur är barnets relation med den andra föräldern ut? Finns det andra viktiga vuxna i 

barnets liv?  

o Har barnet egna svårigheter?  

o Om barnet har egna svårigheter, får ni idag stöd för detta?  
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